
富Ｐ連発第 24 号   

                                令和５年５月 11 日   

地区Ｐ連協議会長  様 

地区Ｐ連事務担当者 様 

富山県ＰＴＡ連合会 

会長 中村 総一郎   

 

「家族で実践！ふるさとの大クリーン作戦」実施について(ご依頼) 

 

薫風の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本会の運営につきましてご支援を賜りありがとうございます。 

さて、地域住民自らが、ごみゼロ社会を実現する地域社会（循環型地域社会）づくりに参

加し、地球に優しい循環型地域社会（ごみゼロ社会）の形成について学び、行動することが

本会に対しても期待されています。 

つきましては、今年度も「家族で実践！ふるさとの大クリーン作戦」と題して実施いたし

ますのでご理解、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

また、関係書類の配布につきましてもよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日について 

・ 特に指定しません。 

２ 実施について 

・ 地域の事業等に重ねて実施してもかまいません。 

３ 提出書類について 

・ 別添の実施報告書を、単位ＰＴＡから直接県Ｐ連事務局へメールまたはＦＡＸを送っ

ていただきます。 

・ 締切日は、令和５年９月末日までとしていますが、その後も受付ております。 

 

＜送付先＞ 

富山県ＰＴＡ連合会事務局  Ｅメール：toyamaken-pta@chorus.ocn.ne.jp  

                  ＦＡＸ(076)444-9481    

 

４ 配布書類について（単位ＰＴＡ数＋事務局控） 

① 単Ｐ宛送付状 

 ② 報告書＜単位ＰＴＡ用＞（単Ｐ→県Ｐ提出用） 

mailto:toyamaken-pta@chorus.ocn.ne.jp


富Ｐ連発第 24 号  

                              令和５年５月 11日  

単位ＰＴＡ会長    様 

単位ＰＴＡ事務担当者 様 

富山県ＰＴＡ連合会 

会長 中村 総一郎   

 

「家族で実践！ふるさとの大クリーン作戦」実施について(ご依頼) 

 

薫風の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本会の運営につきましてご支援を賜りありがとうございます。 

さて、地域住民自らが、ごみゼロ社会を実現する地域社会（循環型地域社会）づくり

に参加し、地球に優しい循環型地域社会（ごみゼロ社会）の形成について学び、行動す

ることが本会に対しても期待されています。 

つきましては、今年度も「家族で実践！ふるさとの大クリーン作戦」と題して実施い

たします。 

本事業にご理解、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日について 

・ 特に指定しません。 

 

２ 実施について 

・ 地域の事業等に重ねて実施してもかまいません。 

 

３ 提出書類について 

・ 令和５年９月末日までに別添の報告書をご提出ください。なお、その後も受付て

おりますので、事業実施終了しだいご提出ください。その際、単位ＰＴＡから、直

接、県Ｐ連事務局へメールまたはＦＡＸにて送ってください。 

 

 

富山県ＰＴＡ連合会事務局  Ｅメール：toyamaken-pta@chorus.ocn.ne.jp  

                 ＦＡＸ(076)444-9481    

mailto:toyamaken-pta@chorus.ocn.ne.jp

